Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 09/12/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A051038-1 BHT7794 17/10/2015 09:42 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A054930-1 EAB0796 15/10/2015 11:30 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 09/12/2015

A060523-1 BZU8796 15/10/2015 09:07 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 09/12/2015

A060525-1 DKF2401 15/10/2015 09:26 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 09/12/2015

A061243-1 CLW1670 13/10/2015 12:20 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 09/12/2015

A061246-1 CYE2714 15/10/2015 12:44 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/12/2015

A061487-1 DDY9363 15/10/2015 18:58 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A061488-1 DXG2569 15/10/2015 19:07 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A061489-1 FHA7897 16/10/2015 21:47 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A061490-1 CHJ7779 16/10/2015 21:56 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A061536-1 DHT8329 15/10/2015 21:53 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

Data Impressão: 09/11/2015 Página 1/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 09/12/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061537-1 FXE4030 16/10/2015 21:43 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A061538-1 CQW1553 16/10/2015 22:03 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A061539-1 FHA7951 16/10/2015 22:06 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A061540-1 EUB8759 16/10/2015 22:09 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A061541-1 FCS5600 16/10/2015 22:16 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A061542-1 DMQ5775 17/10/2015 12:22 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 09/12/2015

A061609-1 BMT1170 16/10/2015 10:45 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 09/12/2015

A061701-1 LVC6894 10/10/2015 13:08 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 09/12/2015

A061706-1 EYE8477 14/10/2015 21:47 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A061707-1 EKO1007 14/10/2015 21:53 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A061709-1 ENK9659 15/10/2015 16:50 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 09/12/2015

A061898-1 HMB6991 15/10/2015 21:55 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A061899-1 EIL5106 16/10/2015 21:41 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 09/12/2015

A061900-1 OVS5042 16/10/2015 21:46 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A061902-1 NFW8688 17/10/2015 09:08 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 09/12/2015

A061904-1 CPI4264 17/10/2015 09:50 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 09/12/2015

A061991-1 FKU4862 10/10/2015 16:44 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 09/12/2015

A061994-1 DHT7682 14/10/2015 15:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 09/12/2015

A061998-1 EKO0549 14/10/2015 16:03 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 09/12/2015

A062065-1 BWR1659 15/10/2015 08:58 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 09/12/2015

A062067-1 DHW2649 16/10/2015 12:23 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 09/12/2015

A062068-1 DTH6822 16/10/2015 14:34 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM SINALIZACAO OU DISPOSITIVOS A 09/12/2015

A062069-1 EFY5147 17/10/2015 10:28 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 09/12/2015

A062071-1 FEA6201 17/10/2015 10:36 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 09/12/2015

A062102-1 FJH5370 15/10/2015 14:54 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/12/2015

A062103-1 EPO5510 15/10/2015 15:05 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/12/2015

A062105-1 FIN9461 15/10/2015 15:55 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 09/12/2015

A062106-1 HNZ0104 15/10/2015 16:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/12/2015

A062107-1 FCT5770 15/10/2015 16:24 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 09/12/2015

Data Impressão: 09/11/2015 Página 2/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 09/12/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A062108-1 EAM2345 15/10/2015 16:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 09/12/2015

A062109-1 ERN0945 15/10/2015 16:39 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 09/12/2015

A062110-1 HMD3738 15/10/2015 21:51 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A062111-1 DSE7035 16/10/2015 15:41 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 09/12/2015

A062112-1 EAX3827 16/10/2015 16:38 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 09/12/2015

A062113-1 FNG3376 16/10/2015 18:26 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 09/12/2015

A062114-1 OAN6014 16/10/2015 18:42 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A062115-1 ERP8012 16/10/2015 18:45 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A062116-1 FXA7838 16/10/2015 18:49 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A062117-1 DPG7082 16/10/2015 18:55 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A062118-1 EPL1844 16/10/2015 19:16 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A062119-1 EBG2078 16/10/2015 19:20 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A062120-1 FHA7708 16/10/2015 19:24 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A062121-1 AFR9865 16/10/2015 19:29 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A062123-1 DKQ2229 16/10/2015 21:42 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 09/12/2015

A062125-1 FEA6260 16/10/2015 22:00 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A062138-1 DWI0124 16/10/2015 14:50 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 09/12/2015

A062139-1 CTA0714 17/10/2015 09:43 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A062211-1 CLX9965 16/10/2015 09:34 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM SINALIZACAO OU DISPOSITIVOS A 09/12/2015

A062213-1 EHA8656 16/10/2015 14:43 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM SINALIZACAO OU DISPOSITIVOS A 09/12/2015

A062252-1 FTE7096 16/10/2015 22:07 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A062254-1 EYW9411 16/10/2015 22:15 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A062255-1 CLQ0333 16/10/2015 22:21 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 09/12/2015

A062326-1 BMT1170 16/10/2015 10:46 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 09/12/2015

Data Impressão: 09/11/2015 Página 3/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 09/12/2015.